

**РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»**

**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Веселовского района «О бюджете Веселовского района
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Принято Собранием депутатов
Веселовского района

24 августа 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Веселовский район»

Собрание депутатов Веселовского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского района от 28.12.2016 № 102 «О бюджете Веселовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 часть 1 «Основные характеристики бюджета Веселовского района» изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 621582,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 639232,6 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Веселовского района в сумме 36675,2 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Веселовского района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Веселовского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Веселовского района на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

6) прогнозируемый дефицит муниципального бюджета на 2017 год в сумме 17649,7 тыс. рублей.

1.2.Статью 7. «Предоставление бюджетных кредитов» изложить в следующей редакции:

1. Установить, что бюджетные кредиты в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов предоставляются из бюджета муниципального района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района, сельским поселениям на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов сельских поселений до 2000,0 тыс. рублей ежегодно, с погашением в пределах соответствующего финансового года.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами на цели, предусмотренные настоящей статьей, в размере 0,1 процента годовых.

3. Предоставление, использование и возврат сельскими поселениями бюджетных кредитов, указанных в части 1 настоящей статьи, осуществляются в порядке, установленном Администрацией Веселовского района.

Бюджетные кредиты предоставляются без предоставления сельскими поселениями обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных договором о предоставлении бюджетного кредита.

1.3. В Приложении №1 «Объем поступлений бюджета муниципального района на 2017 год» внести следующие изменения:

по строке «Налоговые и неналоговые доходы» цифры 118122,6 заменить цифрами 118123,9

по строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» цифры 74327,4 заменить цифрами 74269,0

по строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации» цифры 451,8 заменить цифрами 510,2

по строке «Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями» цифры 238,4 заменить цифрами 218,4

по строке «Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)» цифры 238,4 заменить цифрами 218,4

по строке «Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий» цифры 413,9 заменить цифрами 433,9

по строке «Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за государственную регистрацию ликвидации

юридического лица и другие юридически значимые действия» цифры 23,1 заменить цифрами 43,1

по строке « Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» цифры 4164,2 заменить цифрами 4164,4

вести строку «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны» с суммой 0,2

вести строку «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов» с суммой 0,2

исключить строку «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» с цифрами 3410,2

вести строку «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» с суммой 3410,2

по строке «Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами» цифры 51,5 заменить цифрами 68,5

по строке «Плата за размещение отходов производства и потребления» цифры 743,8 заменить цифрами 726,8

по строке «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» цифры 2,0 заменить цифрами 3,1

по строке «Доходы от компенсации затрат государства» цифры 2,0 заменить цифрами 3,1

по строке « Прочие доходы от компенсации затрат государства» цифры 2,0 заменить цифрами 3,1

по строке «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» 2,0 заменить цифрами 3,1

исключить строку «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений» с цифрами 1647,3

вести строку «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов» с суммой 1647,3

по строке «по строке «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц виновных в совершении преступлений, и в возмещении ущерба имуществу» цифры 562,6 заменить цифрами 680,0

по строке «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» цифры 562,6 заменить цифрами 680,0

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства» цифры 347,4 заменить цифрами 255,0

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира» цифры 45,0 заменить цифрами 70,0

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства» цифры 302,4 заменить цифрами 185,0

вести строку «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с суммой 3,0

вести строку «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов» с суммой 3,0

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещение ущерба» цифры 1227,9 заменить цифрами 1199,9

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» цифры 1227,9 заменить цифрами 1199,9

по строке «Безвозмездные поступления» цифры 500890,1 заменить цифрами 503459,0

по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры 500977,2 заменить цифрами 503547,2

по строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры 428798,9 заменить цифрами 431368,9

по строке «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 150956,1 заменить цифрами 153526,1

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 150956,1 заменить цифрами 153526,1

по строке «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» цифры минус 87,1 заменить цифрами минус 88,2

по строке «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» цифры минус 87,1 заменить цифрами минус 88,2

1.4. В приложении 3 «Источники финансирования дефицита муниципального района на 2017 год:

а) по строкам третьей, четвертой, пятой, шестой цифры «619012,7» заменить цифрами «621582,9 »

б) по строкам седьмой, восьмой, девятой, десятой цифры «636662,4» заменить цифрами «639232,6»

в) ввести строки: 11,12 с цифрами «0»; строки 13,14,15 с цифрами минус 800,0; строки 16,17,18 с цифрами 800,0

1.5. В приложении №9 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района – органов местного самоуправления Веселовского района»

по администратору доходов бюджета муниципального района 904 «Финансовый отдел Администрации Веселовского района » ввести код доходов:

1 11 03050 05 0000 120 «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов»

1.6. В приложении 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2017 год»:

по строке «Общегосударственные вопросы» цифры 49253,0 заменить цифрами 48853,6

по строке «Резервные фонды» цифры 3755,2 заменить цифрами 3355,8

по строке «Образование» цифры 298855,7 заменить цифрами 299068,5

по строке «Дошкольное образование» цифры 37805,5 заменить цифрами 37865,5

по строке «Общее образование» цифры 214616,6 заменить цифрами 214526,6

по строке «Дополнительное образование детей» цифры 28630,9 заменить цифрами 28873,7

по строке «Здравоохранение» цифры 5564,3 заменить цифрами 5751,1

по строке «Стационарная медицинская помощь» цифры 361,6 заменить цифрами 456,8

по строке «Амбулаторная помощь» цифры 5202,7 заменить цифрами 5294,3

по строке «Социальная политика» цифры 215615,0 заменить цифрами 218185,0

по строке «Социальное обеспечение населения» цифры 92099,2 заменить цифрами 94669,2

1.7. Предоставить из бюджета муниципального района бюджету Верхнесоленовского сельского поселения на покрытие временных кассовых разрывов бюджетный кредит в сумме 800,0 тыс. рублей со сроком погашения до 1 декабря текущего года.

1.8. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 19 к настоящему Решению.

1.9. Учесть суммы субвенций, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 21 к настоящему решению.

1.10. Приложения 1,3,9,15,17,19,21 изложить с учетом внесенных изменений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрании депутатов –
глава Веселовского района



И.П.Ермакова

п. Веселый
24 августа 2017 года
№ 146